akhir masa tabi‟in sampai akhir dinasti Bani Abbasyiah pada tahun tahun 650 H/1258 M. Lihat

Nailul Rahmi, Ilmu Tafsir, (Padang: IAIN Imam Bonjol Padang, 2010), 9.
10

Tafsir periode pertengahan adalah sebuah era di mana kajian tafsir merupakan produk

tafsir yang muncul pada zaman kemunduran Islam yaitu sejak jatuhnya Baghdad pada tahun 656

H/1258 M sampai munculnya gerakan kebangkitan Islam pada 1286/1888 M atau dari abad ke-

VII hingga XIII H yang ditandai dengan penafsirannya yang lebih mengacu pada spesialisasi ilmu

tertentu. Lihat Nasruddin Baidan, Perkembangan Tafsir Alquran di Indonesia (Solo: Tiga

Serangkai, 2003), 18-19.
11